22.02.2018 г. № 142
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БРАТСКИЙ РАЙОН»
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» НА 2015-2019 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА № 293 ОТ 13.11.2014 ГОДА
(В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 29.12.2017 Г. № 723)

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района от 08.09.2014 года №220, решением Думы Братского района № 285 от 27.12.2017г. «О внесении изменений в решение Думы Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район» на 2015-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 293 от 13.11.2014 года (далее – Постановление):
1.1. В  паспорте Программы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район»» на 2015-2019 годы  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
   «
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	1949,0
	0
	0
	1949,0
	0

	2016г.
	2849,0
	0
	605
	2244,0
	0

	2017г.
	5687,0
	0
	2015
	3672,0
	0

	2018г.
	4036,0
	0
	87
	3949,0
	0

	2019г.
	4042,0
	0
	87
	3955,0
	0

	Итого:
	18563,0
	0
	2794
	15769,0
	0

                                                                                                                              »
1.2. В приложении № 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	58,0
	0
	0
	58,0
	0

	2016г.
	410,0
	0
	0
	410,0
	0

	2017г.
	759,3
	0
	0
	759,3
	0

	2018г.
	480,0
	0
	0
	480,0
	0

	2019г.
	480,0
	0
	0
	480,0
	0

	Итого:
	2187,3
	0
	0
	2187,3
	0

1.2.1 Приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме  «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.3. В приложении № 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Антитеррористическая деятельность» изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	[bookmark: _Hlk434481825]2015г.
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	2016г.
	90,0
	0
	0
	90,0
	0

	2017г.
	284,3
	0
	0
	284,3
	0

	2018г.
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2019г.
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	Итого:
	414,3
	0
	0
	414,3
	0

»

1.3.1 Приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме                       «Антитеррористическая деятельность»  изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
1.4. В приложении № 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие единой дежурной диспетчерской службы Братского района» изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	1891,0
	0
	0
	1891,0
	0

	2016г.
	2349,0
	0
	605
	1744,0
	0

	2017г.
	4643,4
	0
	2015
	2628,4
	0

	2018г.
	3536,0
	0
	87
	3449,0
	0

	2019г.
	3542,0
	0
	87
	3455,0
	0

	Итого:
	15961,4
	0
	2794
	13167,4
	0

                                                                                                                        »
1.4.1 Приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме  «Развитие единой дежурной диспетчерской службы Братского района» изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению).
1.4.  Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Братского района
А.С. Баловнев

Приложение № 1
к постановлению мэра Братского района
от 22.02.2018 г. № 142

«Приложение № 2
                                  к муниципальной подпрограмме                                                 Гражданская оборона, предупреждение
и ликвидация чрезвычайных ситуаций
в МО «Братский район»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район» НА 2015-2020 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача: Предупреждение и ликвидация ЧС

	1.1.
	Основные мероприятия:                                    Предупреждение и ликвидация ЧС

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	1526,7
	58
	290
	308,7
	290
	290
	290

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	1526,7
	58
	290
	308,7
	290
	290
	290

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Противопаводковые мероприятия
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	183
	58
	25
	25
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	183
	58
	25
	25
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Опасные природные явления
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4.
	Борьба с сельхозвредителями
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Ликвидация аварий на объктах жизнеобеспечения
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	125
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.
	Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	143,7
	0
	25
	43,7
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	143,7
	0
	25
	43,7
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.8.
	Создание резерва ГСМ
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	250
	0
	50
	50
	50
	50
	50

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	250
	0
	50
	50
	50
	50
	50

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.9.
	Обслуживание системы оповещения
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	325
	0
	65
	65
	65
	65
	65

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	325
	0
	65
	65
	65
	65
	65

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача: Защита населения и территорий в военное время.

	2.1.
	Основные мероприятия: Гражданская оборона

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	49,3
	0
	10
	9,3
	10
	10
	10

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	49,3
	0
	10
	9,3
	10
	10
	10

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.
	Материальное обеспечение для нужд ГО
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	49,3
	0
	10
	9,3
	10
	10
	10

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	49,3
	0
	10
	9,3
	10
	10
	10

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача: Пожарная безопасность.

	3.1.
	Основные мероприятия: Пожарная безопасность.

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	300
	0
	75
	0
	75
	75
	75

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	300
	0
	75
	0
	75
	75
	75

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.1.
	 Обучение мерам пожарной безопасности
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	100
	0
	25
	0
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	100
	0
	25
	0
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.2.
	 Приобретение и монтаж пожарного оборудования
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	200
	0
	50
	0
	50
	50
	50

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	200
	0
	50
	0
	50
	50
	50

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача: Развитие учебной материальной базы (УМБ)

	4.1.
	Основные мероприятия:Материальное обеспечение

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	581,3
	0
	35
	441,3
	35
	35
	35

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	581,3
	0
	35
	441,3
	35
	35
	35

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.1.
	 Материальное обеспечение
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	481,3
	0
	10
	441,3
	10
	10
	10

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	481,3
	0
	10
	441,3
	10
	10
	10

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.2.
	 Обучение сотрудников администрации в УМЦ
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	100
	0
	25
	0
	25
	25
	25

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	100
	0
	25
	0
	25
	25
	25

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2457,3
	58
	410
	759,3
	410
	410
	410

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	2457,3
	58
	410
	759,3
	410
	410
	410

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	»

Приложение № 2
к постановлению мэра
Братского района
от 22.02.2018 г. № 142

«Приложение № 2
                                  к муниципальной подпрограмме                                                 «Антитеррористическая деятельность»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  «Антитеррористическая деятельность» на 2015-2020 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача: Защита здания администрации МО "Братский район" от террористических актов

	1.1.
	Основные мероприятия: приобретение и установка оборудования.

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	644,3
	0
	90
	284,3
	90
	90
	90

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	644,3
	0
	90
	284,3
	90
	90
	90

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Приобретение аппаратуры видеонаблюдения
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	120
	0
	30
	0
	30
	30
	30

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	120
	0
	30
	0
	30
	30
	30

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Приобретение и обслуживание турникета
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	524,3
	0
	60
	284,3
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	524,3
	0
	60
	284,3
	60
	60
	60

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	644,3
	0
	90
	284,3
	90
	90
	90

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	644,3
	0
	90
	284,3
	90
	90
	90

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	»

Приложение № 1
к постановлению мэра
Братского района
от 22.02.2018 г. № 142

«Приложение № 2
                                  к муниципальной подпрограмме                                                 «Развитие единой дежурной диспетчерской
службы Братского района» на 2015-2020

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  «Развитие единой дежурной диспетчерской службы Братского района» на 2015-2020 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача: Обеспечение деятельности  ЕДДС Братского района

	1.1.
	Основное мероприятие: обеспечение деятельности ЕДДС

	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	19683,6
	1891
	2301,2
	4580,4
	3690
	3568
	3653

	Областной б-т
	2620
	0
	605
	2015
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	17063,6
	1891
	1696,2
	2565,4
	3690
	3568
	3653

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Заработная плата сотрудников ЕДДС
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	17332,5
	1830,8
	1993
	4163,7
	3115
	3115
	3115

	Областной б-т
	2620
	0
	605
	2015
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	14712,5
	1830,8
	1388
	2148,7
	3115
	3115
	3115

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Приобретение товаров и услуг для нужд ЕДДС
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	1661,1
	60,2
	243,2
	341,7
	385
	273
	358

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	1661,1
	60,2
	243,2
	341,7
	385
	273
	358

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	 Приобретение апаратуры связи ЕДДС
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	450
	0
	20
	40
	130
	130
	130

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	450
	0
	20
	40
	130
	130
	130

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4.
	 Приобретение мебели в ЕДДС
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	215
	0
	30
	25
	60
	50
	50

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	215
	0
	30
	25
	60
	50
	50

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	 Приобретение формы для оперативных дежурных
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	25
	0
	15
	10
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	25
	0
	15
	10
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	 Основные мероприятия: Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	212,8
	0
	47,8
	63
	38
	30
	34

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	212,8
	0
	47,8
	63
	38
	30
	34

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	Администрация МО "Братский район"
	Всего:
	212,8
	0
	47,8
	63
	38
	30
	34

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	212,8
	0
	47,8
	63
	38
	30
	34

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	19896,4
	1891
	2349
	4643,4
	3728
	3598
	3687

	Областной б-т
	2620
	0
	605
	2015
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	17276,4
	1891
	1744
	2628,4
	3728
	3598
	3687

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	»

Приложение № 4
к постановлению мэра
Братского района
от 22.02.2018 г. № 142

«Приложение № 5
                                  к муниципальной программе                                                 «Гражданская оборона предупреждение и
ликвидация чрезвычайных ситуаций
в МО «Братский район»

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в МО «Братский район»

	Всего, в том числе:
	22998
	1 949
	2849
	5687
	4228
	4098
	4187

	Областной бюджет
	2620
	0
	605
	2015
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20378
	1 949
	2244
	4266,4
	4228
	4098
	4187

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»

	Всего, в том числе:
	2457,3
	58
	410
	759,3
	410
	410
	410

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2457,3
	58
	410
	759,3
	410
	410
	410

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Антитеррористическая деятельность»

	Всего, в том числе:
	644,3
	0
	90
	284,3
	90
	90
	90

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	644,3
	0
	90
	284,3
	90
	90
	90

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. «Развитие единой дежурной диспетчерской службы Братского района»

	Всего, в том числе:
	19896,4
	1 891
	2349
	4643,4
	3728
	3598
	3687

	Областной бюджет
	2620
	0
	605
	2015
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	17276,4
	1 891
	1744
	2628,4
	3728
	3598
	3687

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                     »